МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2021 г.  № 20
О передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения МО Сертолово по организации
библиотечного обслуживания населения,

комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных фондов
библиотек поселения муниципальному
образованию «Всеволожский муниципальный
район» Ленинградской области
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО Сертолово,  совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Передать муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области) осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (далее – МО Сертолово) по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.
2. Администрации МО Сертолово заключить соглашение с администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области о передаче  осуществления части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО Сертолово в бюджет МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области,  на срок с 01.01.2022 г. по 31.12. 2022 г.
3. Предусмотреть в бюджете МО Сертолово на 2022 год  межбюджетные трансферты в сумме 1 860 000,0  (один миллион восемьсот шестьдесят  тысяч)  рублей для осуществления передаваемых настоящим решением полномочий.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и вступает в силу после его официального опубликования.
5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  муниципального
образования

                                                      С.В.Коломыцев